PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Rua Júlio Paulo Marcelino, n° 50 - Vila Paiva I Varginha-MG I CEP: 37018-050
Fones: (35) 3690-3692 - (35) 3690-2042

OFÍCIO N°: 18/2024

Varginha, 15 de março de 2024.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 16/2024
(CÂMARA IvRiN.T.CLPA9

VARC-INHA - MG

I CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

En1,12C  /°3  /41(às  15,:U  h

Senhor Presidente,
ASSINATURA

Em atenção ao requerimento n°16/2024 de autoria do nobre vereador João Martins Ribeiro após

informações recebidas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, do Sr. Willian

Gregório Grande e da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano do Sr. Ronaldo Gomes de Lima

Júnior, informamos o que se segue:

Atenciosamente,

CARLOS HONÓRIO OTTONil JÚNIOR

Secretário Municipal de Governo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos - SOSUB

De: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Para: Secretaria Municipal de Governo

A/c.:  limo. Sr. Carlos Honário Ottoni  Junior

Assunto: Resposta ao Processo n° 13534/2024 - Requerimento ne. 016/2024

Data: 29/02/2024

limo. Secretário,

No tangente ao Requerimento  ern  epígrafe solicitando informações relacionadas a melhorias

na Praça Alberto Sales, localizada entre a Rua  Olga  Stabelini. Rua Professor  Leticia  Bueno e Rua

Maria de  Lourdes  Simões, no bairro Santa Maria:

1) Há previsão para a instalação de  posies  de iluminação pública? Sc afirirtati‘o. quánde,

R: Sim, o projeto já está em desenvol%imento dependendo da aprovação da concessionária de

energia.

2) Há previsão para instalação de sinalização

R: Sim, assim que a reforma da praça for finalizada serão  in 	todoo,. os  di_ 	 '05 T1=C' -

cessários.

3) Há previsão para capina e retirada de entulhos deixados na praça. como nddas

prevenção à dengue?

R: A limpeza do material vegetal deverá ser removido nos próximos quirue dias.

4) Há previsão para o plantio de grama? Quando?

R: O plantio de grama deverá acontecer nos práidmos tiocenta  ass.

Sem mais para o momento  des

Cordialmente.

William 	riG lnde
Secretário Municipal de Obras Serviços Urbanos

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA
SECRETARIA MUNICIPAI, DE PLANEJAMENTO  URBAN()

- Rua: Júlio Paulo Marcelbill, 50 - Vila Paiva - 37180-050
(35) 3690-4004

Memo n 377/2024

De: Ronaldo Gomes de Lima  Junior
Secretário Municipal de Planejamento Urbano
Para: Carlos flonório Ottoni  Junior
Secretário Municipal de Governo

Assunto: Melhorias no Bairro Santa Maria

Data: 20703/2024

Senhor Secretário,

Em resposta ao Requerimento n° 16/2024, emitido pela Câmara Municipal de Varginha,
sobre a necessidade de melhorias na Praça Alberto Sales, localizada no Bairro Santa
Maria, informamos que após o recebimento do presente requerimento a Secretaria.
Municipal de Planejamento  Urbane  (SEPLA), per meio do departamento de iluminação
pública, esteve até o local para diagnosticar a situaçào. Seguem fotos em anexo.

Para a realização do projeto de iluminação pública, faz se necessário inicialmente, a
revitalização da praça, poda e supressão de indivíduos arbóreos. Tais ações deverão ser
verificadas diretamente  coin  a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
(SOSUB) e Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMEA) respectivamente. Assim
como, as demais perguntas contidas no requerimento relacionadas a limpeza e ao meio
ambiente.

Atenciosamente,

•'N\

a  Junior
Secretatie Municipal de Planejamento Urbano

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4